Eius reliquiae, sacella, fontes.

B

(1) *Forácaib martrai sruthi occu*, STOKES, *The Tripartite Life*, t. I, p. 194. Idem profecto et in gadelicis codicibus legebatur locibus Colganus usus est ad interpretationem suam confidendum; vertit enim, nulla cuiusquam Martini mentione facta: « relliquit diversas sanctorum reliquias, » *Trian Thaumaturga*, p. 155, col. 2, cap. 27. — (2) *Forfaciibh martra sruthie occu*, STOKES, *Lives of Saints from the Book of Lismore*, p. 13, lin. 445. — (3) *Liber Ardmachanus*, fol. 15 b 1. — (4) Locis cit. supra, annot. 1 et 2. — (5) Ut omnia omnino conturbaret et misceret, contendit I. F. SHEARMAN, op. c., p. 392, annot. 1, confusam esse Turonensem civitatem (gadelice Torinis) cum insula Oceani gadefacta Tor Inis; et ea quae certe pertinent ad S. Martinum Turonensem deflexit ad suum illum Martinum Seniorem quem in Tor

quae sententia est virorum in hagiographicis Hiberniae fastis scientissimorum Caroli Plummer (6) et Gulielmi Reeves (7), ut alios omittamus. Constat enim vel ab inititis fidei in illis regionibus sparsae singulariter prorsus esse cultam memoriam Martini Turonensis (8). Idem dicit de ecclesiis, sacellis, fontibus S. Martino dicatis, qui Turonensi restitundi sunt, nisi certam ob causam potius ascribendi videantur S. Martino Hiberno qui re ipsa vixit, filio neme Dunani e stirpe Cormaci Cas (9); hic autem et multo post S. Patricium vixit (10) et in alia omnino regione, a septentrione partium Kilkenniensium (11).

23. Tandem quaerendum est qua de causa die Cur hodie 9 nov. festa in loco dicto Teampull Martain agi coli fera solita sint. Huius temporis notam unum auctorem habemus I. F. Shearman (12). Vulgatum est autem parochialia festa non raro haberi die dominica proxime antecedente ipsum festum sancti patroni diem; atqui anno 1879, quo haec pars vulgata est lucubrationum eruditii illius viri (13), incidit dies 9 novembri in dominicam.

E

Inis mortuum esse gratuito finxit. — (6) *Vitae Sanctorum Hiberniae*, t. II, p. 364, col. 2, i. v. Martinus; *Bethada Náem nÉrenn*, t. II, p. 393, col. 1, i. v. Martan. — (7) *The Life of St. Columba*, p. 332, annot. x. — (8) Id., ibid.; cf. p. 488, col. 1, i. v. Martin. — (9) Huius Martini stemma legitur in *The Book of Leinster*, p. 350, col. 1, et in *Genealogiae Regum et Sanctorum Hiberniae*, ed. Paul WALSH, p. 120. — (10) Ut e stemmate patet. — (11) Cail Breccain i nUib Falge, *The Book of Leinster*, l. c. Nunc in King's County, HOGAN, *Onomasticon Goedelicum*, p. 318, col. 1, i. v. Cail Bracain. — (12) Op. c., p. 393. — (13) Primo quidem in *Journal of the Royal Historical and Archaeological Association of Ireland*, Fourth Series, Vol. IV, Part III, 1878 (re vera 1879); mox in libro cui titulus *Loca Patriciana* (1879).